
www.HUNUNPA.cz : Morušovník černý

1

Ve Francii v Bretagni (konkrétně v Roscoffu) v jednom nejmenovaném klášteře roste exemplář
morušovníku černého, který je starý přes dvě stě let. Jeho větvě pokrývají plochu větší než půl
čtverečního kilometru.

Latinský název: Morus nigra
Čeleď: Morušovníkovité
Doba květu: Mezi květnem a červnem

Znaky: Tento strom nebývá příliš vysoký
(obvyklá výška nepřesahuje deset metrů), zato má doširoka velice rozložitou korunu.

Kmen: Bývá rovný a
pravidelný, avšak bohatě
rozvětvený.

Listy: Mají srdčitý
tvar, jsou dlouhé do osmi
centimetrů, špičaté a střídavě
vyrůstající. Jsou světle zelené.

Květ: Jedná se o
tlusté jehnědy, velmi krátké,
bledě zelené.

Plod: Jsou jimi plody
nepravé - jsou tmavě červené,
případně černé, jedlé.

Borka: Má tmavě hnědou barvu, je vláknitá.

Rozšíření: Pochází ze střední Asie, dnes se vykytuje také v teplejších klimatických pásech - ve
středomoří či v Číně a v Indii, avšak může růst také na jižní Moravě.


